
В соответствии с пунктом 1.3 Порядка формирования тарифов  

на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом  

на межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок Пермского края, 

обслуживаемых по регулируемым тарифам, утвержденным постановлением 

Правительства Пермского края от 29 мая 2020 г. № 382-п, письмом  

ГКУ «Организатор пассажирских перевозок Пермского края» от 24 июля 2023 

года № 44-Вн-01-04-6 «Об утверждении схем и расписаний маршрутов № 786, 

№ 806, № 822» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приложение к приказу Министерства транспорта Пермского края  

от 20 декабря 2021 г. № 44-01-02-535 «Об установлении тарифа на перевозку 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом, стоимости проезда  

на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 822 «Аэропорт  

г. Пермь – г. Усолье (через г. Березники)» (в редакции приказа Министерства 

транспорта Пермского края от 13 июня 2023 № 44-01-02-482) изложить  

в редакции согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу через 5 дней со дня его подписания. 

Министр                                               С.В. Вешняков 

   

  

О внесении изменения в приложение  
к приказу Министерства транспорта 
Пермского края от 20 декабря 2021 г.  
№ 44-01-02-535 «Об установлении тарифа 
на перевозку пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом, стоимости 
проезда на межмуниципальном маршруте 
регулярных перевозок № 822 «Аэропорт  
г. Пермь – г. Усолье (через г. Березники)» 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-649 от 18.08.2023. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 1 из 3. Страница создана: 17.08.2023 18:02



Приложение 
к приказу Министерства 
транспорта Пермского края 
от                        №    
 
«Приложение  
к приказу Министерства 
транспорта Пермского края 
от 20.12.2021  № 44-01-02-535  

 
Стоимость проезда на межмуниципальном маршруте  

№ 822 «Аэропорт г. Пермь – г. Усолье (через г. Березники)»    
 

В прямом и обратном направлении: 

Аэропорт г. Пермь    
 

 
 

     
     35,0 В. Муллы  

 
 

 
      

    39,0 35,0 ст. Пермь-2, только в обратном направлении               

44,0 35,0 35,0 Автовокзал г. Пермь    
 

 
 

      
    54,0 35,0 35,0 35,0 ул. Старцева в прямом/ Авторадио в обратном  

      
    110,0 88,0 75,0 66,0 55,0 Голованово 

  
 

 
 

      
    140,0 119,0 105,0 96,0 86,0 35,0 Ивановка  

 
 

 
      

    194,0 172,0 159,0 150,0 139,0 84,0 53,0 Добрянка  
 

 
      

    - - - - - - - - Кунья (санитарная остановка) 
    

    266,0 245,0 232,0 222,0 212,0 156,0 126,0 73,0 - Кунья (по требованию)           

279,0 257,0 244,0 235,0 224,0 169,0 138,0 85,0 - 30,0 Мозярово  
    

    324,0 303,0 290,0 280,0 270,0 214,0 184,0 130,0 - 58,0 46,0 Челва  
    

    386,0 364,0 352,0 342,0 331,0 276,0 246,0 192,0 - 120,0 107,0 62,0 Романово 
  

    
425,0 404,0 - 386,0 375,0 319,0 288,0 234,0 - 161,0 149,0 104,0 42,0 

Сады (по требованию) 

только в прямом направлении    

454,0 433,0 420,0 410,0 400,0 344,0 314,0 261,0 - 188,0 176,0 130,0 68,0 30,0 пл. Юбилейная 

     457,0 435,0 423,0 413,0 402,0 347,0 317,0 263,0 - 191,0 178,0 133,0 71,0 30,0 30,0 ул. Мира 

     461,0 440,0 427,0 417,0 407,0 351,0 321,0 268,0 - 195,0 183,0 137,0 75,0 34,0 30,0 30,0 ЦУМ/ пл. Советская в обратном 

467,0 445,0 433,0 423,0 412,0 357,0 326,0 273,0 - 201,0 188,0 143,0 81,0 39,0 30,0 30,0 30,0 Автостанция г. Березники 

494,0 473,0 460,0 451,0 440,0 385,0 354,0 301,0 - 228,0 216,0 170,0 109,0 65,0 40,0 38,0 33,0 30,0 8 Марта 

 500,0 478,0 466,0 456,0 445,0 390,0 359,0 306,0 - 233,0 221,0 175,0 114,0 72,0 45,0 43,0 38,0 33,0 30,0 мкр. Усольский 

506,0 485,0 472,0 462,0 452,0 396,0 366,0 312,0 - 240,0 227,0 182,0 120,0 79,0 52,0 49,0 45,0 39,0 30,0 30,0 пл. Елькина 

510,0 488,0 476,0 466,0 455,0 400,0 369,0 316,0 - 244,0 231,0 186,0 124,0 83,0 56,0 53,0 49,0 43,0 30,0 30,0 30 
Автостанция 

 г. Усолье Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-649 от 18.08.2023. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 2 из 3. Страница создана: 17.08.2023 18:02



 

 

Стоимость провоза одного багажа устанавливается в размере 25 % от стоимости проезда одного пассажира  

с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами.  

Стоимость провоза ручной клади, превышающей норму бесплатного провоза, устанавливается в размере 10 %  

от стоимости проезда одного пассажира с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами. 

Стоимость «детского» тарифа устанавливается в размере 50% от стоимости проезда одного пассажира  

(с округлением до целого значения в меньшую сторону) при перевозке двух детей в возрасте не старше 12 лет  

с предоставлением им отдельных мест для сидения в транспортных средствах, в которых в установленном порядке 

запрещена перевозка детей без предоставления им отдельных мест для сидения.                                                                      » 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-649 от 18.08.2023. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 3 из 3. Страница создана: 17.08.2023 18:02


	1
	2
	3

